
DIÁRIO OFICIAL n. 9.85227 DE FEVEREIRO DE 2019PÁGINA 65 

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 314, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

REFORMAR, ex officio, por idade limite, do Corpo de Bombeiros Militar do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos integrais e paridade, o Coronel BM-RR 
PEDRO JORGE BARBOSA RONDA, matrícula n. 24542022, símbolo 231/CEL/6, código 
40030, com fulcro no art. 94 e art. 95, inciso I, letra “a”, da Lei Complementar n. 53, 
de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 123, de 20 de 
dezembro de 2007 (Processo n. 31/502799/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                                                        
                

                          JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 315, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

REFORMAR, ex officio, por idade limite, da Polícia Militar do Estado de Mato 
Grosso do Sul, com proventos integrais e paridade, o Tenente Coronel PM-RR GEORGE 
SANTOS FERREIRA DA CONCEIÇÃO, matrícula n. 9275022, símbolo 231/TCE/6, código 
40010, com fulcro no art. 94 e art. 95, inciso I, letra “a”, da Lei Complementar n. 53, 
de 30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 123, de 20 de 
dezembro de 2007 (Processo n. 31/305171/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                                                        
                

                          JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 316, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

REFORMAR, ex officio, por incapacidade definitiva, da Polícia Militar do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com proventos proporcionais e paridade, o Cabo PM 
ADAUTO DE ALMEIDA CAMPOS, matrícula n. 88552021, símbolo 231/CB/5, código 
40019, com fulcro no art. 86, inciso II, art. 94, art. 95, inciso II, art. 97, inciso IV, §2º, 
art. 100, inciso I, todos da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 1990, combinado 
com art. 42 da Lei n. 3.150 de 30 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/304190/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                                                        
                

                          JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 317, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

REFORMAR, ex officio, por idade limite, da Polícia Militar do Estado de 
Mato Grosso do Sul, com proventos integrais e paridade, a Subtenente PM-RR NEUSA DE 
CASTRO BRITO, matrícula n. 39036022, símbolo 231/STE/6, código 40015, com fulcro 
no art. 94 e art. 95, inciso I, letra “d”, da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 
1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 123, de 20 de dezembro de 2007 
(Processo n. 31/305097/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                                                        
                

                          JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 318, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, o servidor ISTER LUIZ ROCHA, matrícula n. 28364021, 
ocupante do cargo de Técnico de Serviços Organizacionais, função, Mecânico 
Especializado de Máquinas, classe F, nível VII, código 90256, pertencente ao Quadro 
Suplementar de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência Estadual 
de Gestão de Empreendimentos, com fulcro no art. 73, incisos I, II, III, parágrafo único, 
combinado com art.78, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 
57/100063/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                  Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 319, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora ROSANGELA CRISTINA FERREIRA 

FLORÊNCIO, matrícula n. 63199021, ocupante do cargo de Professor, classe E, nível III, 
código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, 
III e IV,  parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com a 
Lei Federal n. 11.301 de 10 de maio de 2006 (Processo n. 29/033598/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
              Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 320, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora VALDELICE DO NASCIMENTO DUARTE ENZ, 
matrícula n. 42699022, ocupante do cargo de Professor, classe D, nível III, código 
60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do 
Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, III 
e IV,  parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado com a Lei 
Federal n. 11.301 de 10 de maio de 2006 (Processo n. 29/015196/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 321, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor JOSÉ BONIFÁCIO DE PAULA SERRA, matrícula 
n. 3979021, ocupante do cargo de Técnico Fazendário, função, Técnico Fazendário e 
Financeiro, classe E, nível VI, código 80015, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, 
com fulcro no art.73, incisos I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo único da Lei n. 
3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 11/000074/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 322, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e reajuste na mesma data, em índice não inferior ao fixado para os 
benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, ao servidor MAURÍCIO LUÍS 
TIGUMAN, matrícula n. 64120021, ocupante do cargo de Professor, classe C, nível III, 
código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 41, incisos, I, II, 
III e § 1º, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro 
de 2005 (Processo n. 29/037325/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

                        JORGE OLIVEIRA MARTINS
               Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 323, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos integrais e paridade à servidora 
MARGARIDA DE SOUZA RAMOS, matrícula n. 77490021, ocupante do cargo de Agente 
de Atividades Educacionais, função, Agente de Limpeza, classe E, nível V, código 60018, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 5º e 6º, da Lei n. 3.150 
de 22 de dezembro de 2005, combinado com art. 1º, da Emenda constitucional n. 70 de 
29 de março de 2012 (Processo n. 29/031979/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                    Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de Reclassificação
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
1383801 Alberto Jorge 

Benites Brandão
Agente Penitenciário 

Estadual
Ageprev 55/502966/2018

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 434/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



DIÁRIO OFICIAL n. 9.85227 DE FEVEREIRO DE 2019PÁGINA 66 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

11877022 Maria aparecida da 
Silva

Técnico 
Fazendário

Ageprev 55/503205/2018

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 092/2019/DIRB/AGEPREV

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MATO GROSSO DO SUL

No Despacho AGEPREV de 19 de fevereiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n. 9.848, de 21 de fevereiro de 2019, referente à servidora MARIA APARECIDA DA 
SILVA, matrícula n. 11877022, foi feita a seguinte apostila (Processo n.55/503205/2018):

                         ONDE CONSTA: “...Isenção de Imposto de Renda e Redução da base 
de Contribuição Previdenciária...”  

 
                         PASSE A CONSTAR: “...Isenção de Imposto de Renda...”

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL

PORTARIA “P” AGRAER N. 47, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DISPENSAR a servidora Maria Aparecida Sanches Xavier, matricula nº 41789021, 
da função de confiança de Assistente Coordenadoria Municipal, da Agência Municipal de 
Bonito, com validade a contar de 1º de março de 2019.

          CAMPO GRANDE-MS, 19 de fevereiro 2019.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGRAER N. 48, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora Ingrid Monteiro Medina de Barros Lima, matrícula n. 
133960021, para exercer a função da confiança de Assistente de Coordenadoria 
Municipal, da Agência Municipal de Bonito, prevista no anexo IX da Lei n. 4.188, de 17 
de maio de 2012, a contar 1º de março de 2019.

          CAMPO GRANDE-MS, 19 de fevereiro 2019.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGRAER N. 46, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR o afastamento em virtude de licença para tratamento de 
saúde, dos servidores a seguir relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de 
Pessoal da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de MS – AGRAER, 
homologadas pela Junta Médica Especial, com fulcro no artigo 136 da Lei nº. 1.102/90, 
com redação dada pelo artigo 5 da Lei 2.157 de outubro de 2000.

Matricula Servidor Cargo Dias Período
101887021 Beatriz Aparecida 

Chiavoloni
Gestor Sócio 
Organizacional Rural

60 02/02/19 a 
02/04/19

54467022 Cleonice Maria da Luz 
Rodrigues

Auxiliar de Serviços 
Especializados

30 12/02/19 a 
13/03/19

15612021 Elcio Martins Diniz Gestor de 
Desenvolvimento Rural

60 03/02/19 a 
03/04/19

78047021 Elvia Francisca da Silva Agente de Serviços 
Sócio Organizacionais

15 13/02/19 a 
27/02/19

93726021 Gilberto Silva de Macedo Gestor Sócio 
Organizacional Rural

90 01/02/19 a 
01/05/19

70898021 Maria Clara domingos 
dos Santos Meurer

Gestor Sócio 
Organizacional Rural

23 01/02/19 a 
23/02/19

6196021 Ronaldo da Silva Botelho Gestor de 
Desenvolvimento Rural

48 08/02/19 a 
27/03/19

                          CAMPO GRANDE-MS, 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” FUNDESPORTE Nº 017/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

AUTORIZAR o servidor abaixo relacionado cedido a Fundação de Desporto e 
Lazer de Mato Grosso do Sul por meio do Acordo de Cooperação Educacional nº 25/

SED/2018, a conduzir veículo oficial, a serviço desta Fundação, com validade até 31 de 
dezembro de 2019.

NOME MATRÍCULA CARTEIRA DE 
HABILITAÇÃO

CATEGORIA

PAULO CESAR DA SILVA 
GAZZANEO

72043030 00987643908 AB

   
Campo Grande, 26 de fevereiro de 2019.

Marcelo Ferreira Miranda
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” FUNDESPORTE Nº 018/2019, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.
 

O DIRETOR-PRESIDENTE da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando,

O disposto no EDITAL/FUNDESPORTE 005/2019, de 22 de fevereiro de 2019, 
que estabelece a seleção e credenciamento de pessoas físicas e jurídicas prestadores 
de serviços de arbitragem esportiva para atuação nos diversos eventos desenvolvidos 
e apoiados pela Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul/FUNDESPORTE/
MS no ano de 2019.

R E S O L V E:

Designar a Comissão de Seleção e Credenciamento, formada pelos servidores 
JORGE NOGUEIRA BATISTOTI, matrícula n. 10032022, HEITOR DE OLIVEIRA GARCIA, 
matrícula n. 15000023, RANAN WARSZAWSKI BARBOSA, matrícula n. 33223022, para 
sob a Presidência do primeiro, receber a documentação, efetivar análise, selecionar 
e credenciar os interessados, nos moldes disciplinados no EDITAL/FUNDESPORTE 
005/2019, de 22 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 9.850 de 25 de 
fevereiro de 2019, as fls. 48/51.

Campo Grande, 25 de fevereiro de 2019.

Marcelo Ferreira Miranda
Diretor-Presidente

Republica-se por ter constado erros no original publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 9.838 
do dia 07 de fevereiro de 2019, páginas 38/39.

EDITAL/FUNDESPORTE Nº 001, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL

  O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE 
MATO GROSSO DO SUL – FUNDESPORTE/MS, no uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado da Avaliação de Desempenho Individual (ADI) do ano de 2018, 
conforme constante no anexo único deste Edital, sendo que:
  
  I – Os servidores poderão interpor recurso contra o resultado da ADI, 
dirigido à Comissão de Recursos da Avaliação de Desempenho (Cradi), no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, observado o estabelecido 
no Decreto n. 14.719 de 18 de abril de 2017;

  II – O recurso deverá ser fundamentado e instruído com o Plano de 
Gestão de Desenvolvimento Individual (PGDI) e o Termo de Avaliação de Desempenho 
(Tadi);

  III – O recurso intempestivo ou não instruído com os documentos 
necessários será indeferido pelo Presidente da Cradi.

Campo Grande/MS, 05 de fevereiro de 2019.

MARCELO FERREIRA MIRANDA
Diretor-Presidente 

  
ANEXO ÚNICO DO EDITAL/FUNDESPORTE Nº 001, DE 05 DE FEVEREIRO DE 

2019.
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL

Matrícula Nome Nota ADI
24058021 ALMIR ANTUNES DE SOUZA 90,16
100944022 ANDRE LUIZ PAVAO MORENO 93,58
27896026 ANTONIO CESAR NAGLIS 96,63
79806022 ANTONIO PAULINO DE MOURA CASTRO 95,67
31922027 BELQUICE FLORENTIN FALCAO 94,97
457664021 CARLOS ALEXANDRE BERNAL 98,85
430550022 CARLOS EDUARDO DE MORAES 81,12
430541021 CARLOS HENRIQUE BRITTES TAVEIRA 79,05
62562023 CELSO GUIDINI CASTRO 98,45
83385024 CLAUDIA REGINA P G L DA SILVA 96,46
435990021 CRISTINA MOREIRA DE MORAIS 94,63
78685024 DARCY VICTORIO MOLIN JUNIOR 95,54
68733027 DEONICIA BOBADILHA DORNEL 87,78
132466022 FABIANA DA SILVA FERREIRA 95,26
314118021 FABRICIO DINIZ RODRIGUES 85,18
442105021 GABRIELA DE SOUZA BARBOSA 77,09
15000022 HEITOR DE OLIVEIRA GARCIA 93,77
14559025 ISABEL CRISTINA BARBOSA DO CARMO 94,38
430487022 IVAN MORAES DE ARAUJO 76,75
433809021 JAMIR AMERICO DA SILVA 98,76
10032022 JORGE NOGUEIRA BATISTOTI 77,69
80521022 JOSAMIR LEMES DA SILVA 82,04
11781026 JOSE BISPO DA SILVA 90,29
433019021 JUCIMAR DOS SANTOS VILHALBA 87,59
120167022 KARINA LUIZ PEREIRA QUAINI 97,28
435996021 KELLY REGINA DE SOUZA OSHIRO 96,94
63155022 LAURA VITORIA BRAUN DE QUEIROZ 84,56
472276021 LUCIANA GONCALVES MONTEIRO 86,30
104606022 LUCIANO MORAIS AGI 92,72
54554022 LUCIENE ALMEIDA GONÇALVES DO NASCIMENTO 90,85
40630024 LUIS MANOEL MOREIRA 93,86
331612021 LUIZ ANTONIO STOPA 92,49
83530022 MAGNO MARQUES CHAROPAZ 71,59
427294022 MARCELO FERREIRA MIRANDA 95,19


